
HORS DIJON

PRESTATIONS Tarif plein
Tarif réduit (2)
(étudiant ou en 

recherche d'emploi)

Tarif famille 
(à partir du 2e inscrit)

Tarif unique

ADHESION (obligatoire) 40 € 40 € 40 € 40 €

Eveil Musical - 4/5 ans - 30 min 155 € 139 € 116 € 201 €

Découverte instrumentale et initiation musicale - 6-7 ans - 45 min
+ 3 séances de découverte d'instruments

229 € 206 € 172 € 298 €

Formation musicale seule - 1h15 220 € 198 € 165 € 286 €
Formation instrumentale (cycle 1 et 2) :
- 1h15 de cours de FM (1h30 pour FM5, FM6 et FM Adultes)
- 30min de cours d'instrument 

435 € 392 € 327 € 566 €

Formation instrumentale (sans FM)
- 30min de cours d'instrument

(sur fourniture d'un certificat de fin de cycle 2 de formation musicale, à 
l'EMOHD ou dans une autre école)

331 € 298 € 248 € 430 €

Perfectionnement instrumental (3e cycle) :
- 45min de cours d'instrument

(sur fourniture d'un certificat de fin de cycle 2 de formation instrumentale, 
à l'EMOHD ou dans une autre école)

523 € 471 € 392 € 680 €

Atelier musical adapté (45 min) 155 € 139 € 116 € 201 €
Formation instrumentale  :
- 45 min d'atelier musical adapté 
- 30min de cours d'instrument

435 € 392 € 327 € 566 €

Orchestres :  
- Harmonie de l'EMOHD
- Orchestre des élèves

Chorale enfants (30 min).
A partir de 8 ans, accessible aux enfants extérieurs à l'EMOHD.
Prestation déjà incluse dans le cursus de formation musicale.

155 € 139 € 116 € 201 €

Ateliers (1h) : 
- Atelier Jazz
- FM Jazz (écriture Harmonie)
- Atelier Musiques actuelles (ados ou adultes)
- Chorale adulte
- Batucada
- Ensemble de guitare

223 € 201 € 167 € 290 €

Année 1 Année 2 Année 3 Caution
165 € 260 € 410 € 200 €

(1) Sur fourniture d'un justificatif de domicile de moins de 3 mois valable à la rentrée 2023
(2) Etudiants, chômeurs : sur fourniture d'un justificatif de scolarité et ou d'une attestation pôle emploi de moins de 3 mois valable à la rentrée de septembre 2023
(3) Si 2 instruments pratiqués, le tarif appliqué sera le tarif "Formation instrumentale sans FM"

Location d'instrument

Pas de tarifs différencié Dijon/Hors Dijon

Gratuit après adhésion

TARIFS 2023-2024

DIJON (1)

Pour les plus jeunes..

Apprendre.. (3)

EMOHDYS - Pratique musicale adaptée

Jouer en groupe


